Уведомление о продаже доли в квартире
 Настоящим Иванов Иван Иванович уведомляет Васильева Василия Васильевича о том, что он продаёт принадлежащую ему на праве собственности (Свидетельство о госрегистраци № 111111111 от 01.10.2000) долю (1/4) в праве общей собственности на квартиру, расположенную по адресу: г. Москва, ул. Ленина д.10 кв.5, за 780000 (семьсот восемьдесят тысяч) рублей.
Согласно ст. 250 Гражданского кодекса РФ Васильев Василий Васильевич имеет преимущественное право покупки принадлежащей Иванову Ивану Ивановичу доли в праве общей собственности на квартиру, как участник общей долевой собственности. Прошу Вас не позднее одного месяца со дня вручения настоящего заявления сообщить о своём намерении или об отказе приобрести принадлежащую Иванову Ивану Ивановичу долю в праве общей собственности на квартиру за вышеуказанную сумму. В случае отказа или неполучения от Вас ответа по истечении указанного срока принадлежащая Иванову Ивану Ивановичу доля в праве общей собственности на квартиру будет продана другому лицу.
01.03.2017
 Подпись
[bookmark: _GoBack]Иванов И. И.